Câmara fuí.unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Ruâ CoÍonelCârciÀ Ió0 Sanlâ Ro$ de Vnefto SP CEP 14.270400 Fon.r?À\ (ló) 3954-1(óó e-mãil diretoriâ(àâmaÍâsÍvit€rbo.sp.sov.k

encâ

rlorcnçÃo Ne t97/2s

Ementa: lndica divul8ar e disponibilizar meios para a disponibilização do RG para cães e gatos

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a divulgação e disponibilize meios para os proprietários de

cães e gatos possam obter o RG para os mesmos.

Justificamos a presente propositura; pois o Sístema Nacional de

ldentificação Animal Doméstico, aprovado pelo Congresso, permite o

registro de pets e ajuda na proteção e bem-estar dos animais em todo o
país de forma voluntária e gratuita pelo http://tiny.cc/mgbh001.

Santa Rosa de Viterbo, 25 de abril 2025.

Fa ro Silva Luiz

Vereador

âO

»

ESTADo DE SÀo PAULo

JUSTIFICATIVA

a

I I I

1-

NE PARA GAE$ E GAIO$
O Sistema do Cadastro Nacional de Animais

Domésticos, aprovado pelo Congresso,
permite o registro de pets e ajuda na proteção

e bem-estar dos animais em todo o país

Cadastro voluntário e gratuito

t_

J J

l;
l

L

E
ÀII ,ta.

I

/

/
I I

C,.

,l(
A

IÊ':--r